27.02.2024 года          № 2

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  в Решение муниципального совета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Балканский

№16 от 28.04.2020«О ведении Реестра муниципального имущества внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа

Балканский»

В   соответствии с положениями ч. 5ст.51  Федерального закона от 06.10.2003

№131ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,

Приказа Минэкономразвития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об

утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров

муниципального имущества», Устава внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Балканский,  во

исполнении протеста прокуратуры Фрунзенского района Санкт-Петербурга от 30.11.2023

№ 03-02-2023/Прдп604-23-20400018, муниципальный совет,

РЕШИЛ:

1.Внести следующие  изменения в Решение муниципального совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Балканский №16 от 28.04.2020 «О ведении Реестра муниципального имущества

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального

округа Балканский»:

2. В названии и тексте Решения добавить после словосочетания  внутригородское

муниципальное образование слова «города федерального значения».

3. Пункт 2.2. статьи 2  Решения изложить в следующей редакции:

« Находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, без которого

уставная деятельность органов местного самоуправления затруднена или невозможна и

балансовая стоимость которого  превышает 800 000 рублей, транспортные средства,

независимо от их балансовой стоимости, а также акции, доли (вклады) в уставном

(складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества.»

4.   Статью 5  Решения дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1.Реестр ведется на бумажных и электронных носителях. В случае несоответствия

информации на указанных носителях приоритет имеет информация на бумажном

носителе.

Реестр должен храниться и обрабатываться в местах, обеспечивающих

предотвращение хищения, утраты, искажения и подделки информации.»

5. Статью 6  Решения дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1.Информация об объектах предоставляется должностным, юридическим лицам,

организациям по их запросу и в соответствии с их полномочиями, а также

заинтересованным лицам, в соответствие с законодательством Российской Федерации и

настоящим Положением.»

6. Статью 7  Решения дополнить пунктами 7.1 и 7.2.следующего содержания:

«7.1.Информация об объектах учета предоставляется в виде выписки из Реестра,

содержащей полные сведения об объекте либо те сведения, которые были запрошены,

либо в виде информации об отсутствии объекта в Реестре.

7.2. Реестродержатель несет ответственность за своевременность и точность записи в

Реестр сведений об объектах учета, за организацию защиты информации, полноту и

подлинность информации об объектах учета.»

7. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в

муниципальной газете «Купчинские просторы»  и вступает в силу после его официального

опубликования.

8.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

внутригородского муниципального образования - исполняющего обязанности

председателя муниципального совета Лебедева С.А.

Глава муниципального образования -

исполняющий обязанности председателя

муниципального совета                                                               С.А. Лебедев